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KOMMUNEBLOMST FOR INDRE FOSEN  
 

Vedlegg 
1 Ramsløk - botanisk beskrivelse og kart over område 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Arbeidet med fylkesblomst og kommuneblomst er nært knyttet til politikeren/botanikeren Olav Gjærevoll.  I 
samarbeid med Norsk botanisk forening og Det Norske Hageselskap sendte han i januar 1989 ut et forslag til 
hvert enkelt fylke om fylkesblomst. Vedtakene rundt omkring i landet fulgte stort sett forslagene fra 
faginstansene.  I løpet av 1990-tallet kom vedtakene om kommuneblomst.   
 
Nåværende kommuneblomster i våre to kommuner; 
 
Kommuneblomsten i Leksvik er ask. Begrunnelsen var bl.a. at på Hindrem finnes fredet viltvoksende askeskog.  
Den er holdt for å være Norges nordligste samling av dette treslaget. Problemet er at også Asker har denne arten 
som en godt innarbeidet kommuneblomst. Fagfolkene ønsker å unngå dobbelkjøring. 
 
Etter litt fram og tilbake ble kusymre valgt til kommuneblomst i Rissa. Forslaget fra Gjærevoll var ramsløk.  
Denne planta skulle etter sigende vokse i Stjørna. Men resultatløs leting tydet på at ramsløken var forsvunnet fra 
floraen i Rissa kommune. Omtrent samtidig ble området Velta i Fosslia på Stadsbygd freda på grunn av en fin 
populasjon av primulaplanten kusymre. Her vokser en av de østligste og nordligste forekomstene i Norge av 
denne atlantiske arten. Kusymre er fylkesblomst også i Hordaland, så det blir en dobbelkjøring her også. 
 
Det er derfor naturlig å finne fram til en ny plante som kan bli kommuneblomsten i Indre Fosen.   
 
Vurdering: 
Det ble i fellesnemndas møte den 29.09.2016 orientert rundt temaet til kommuneblomst for nye Indre Fosen 
kommune. Innleder la da spesielt vekt på ramsløken som et meget reelt alternativ da denne vokser på grensen 
mellom våre to kommuner, nærmere bestemt i Ramslian ved Kråkmo. Der vokser det et livskraftig samfunn av 
ramsløk (Allium ursinum). Det er Norges nordligste, ja, verdens nordligste forekomst.   
 
Stort sett ligger lokaliteten ved Kråkmo like innenfor grensa for Leksvik Bygdealmenning, på eiendommen til 
Irene Buhaug.  

Navnet rams er gammelnorsk ord for skogsløk.  I følge professor Oluf Rygh, som ga ut 12-bindsverket ”Norske 
Stadnavne” i 1890-åra, er det mest trolig at både gården Ramsvika i Stjørna og Ramsøy i Modalen har fått 
navnet sitt fra denne planten. Dermed kan en slå fast at ramsløk var ganske vanlig i høgmiddelalderen da disse 
gårdene ble etablert, og klimaet var mildere enn i dag. 



Forslaget om ramsløk som kommuneblomst for Indre Fosen er nylig anbefalt av styret i Trøndelagsavdelinga av 
Norsk Botnisk Forening.    

 
Rådmannens innstilling: 
Ramsløk velges som kommuneblomst for Indre Fosen kommune. 
 
 


